令和３年４月７日
保護者の皆様

日進市立北小学校長

令和３年度 １学期の教育活動について

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。
さて、愛知県において、依然新型コロナウイルスの感染者が相次いでいる状況にあります。

今年度も引き続き状況に準じた感染症予防を徹底して、教育活動を進めていく必要がありま
す。１学期以降の教育活動につきまして、下記のように実施していきます。今後変更する場
合には、メール配信や文書配付にて、ご案内させていただきます。

記

１ ご家庭でのご協力のお願い
（１）毎日、健康観察カードの記録・提出をお願いします。

（①体温の測定 ②起床・就寝時刻の記録 ③体調の記録 ④同居家族の体調の記録）
※ 健康観察カードの記入については保護者の方で必ず確認をお願いします。

（２）本人・同居家族に「37.5℃以上の熱」や「咳やのどの痛みなど風邪の症状がある」場
合は、登校を控えてください。（文科省の「学校における新型コロナウイルス感染症に関する衛生

管理マニュアル」に基づいたレベル２の状況）この場合の欠席は「出席停止」となります。
（３）手洗いで使うハンカチの替えを持たせてください。
（４）登下校中にマスクを着用するようお声掛けください。ただし、熱中症が心配な場合、

登下校中はマスク不着用でも構いません。（熱中症が懸念される時期の対策等につきま
しては、後日文書等でお知らせします。）

（５）ご家族も含めて、万一、ＰＣＲ検査または抗原検査を受けることになった場合は、必
ず学校または学校教育課（0561-73-4145）にご連絡ください。検査を受けることになっ
た（受けた）ことは、混乱を避けるためにも周囲に口外しないでください。濃厚接触者
への報告が必要な場合は保健所が行います。

２ 学校での対応について
（１）民間業者・スクールサポートスタッフによる手洗い場やトイレ・手すり・特別教室等

の消毒を毎日実施しています。
（２）教室では、引き続き「机の間隔」をできる範囲で空け、授業を行います。感染状況を

鑑みつつ、リスクの低い活動についての実施を進めていきます。
（３）給食については、昨年度同様、全員前を向き、私語を控えて食べる形を継続します。
（４）教室は、常時前後の窓を少し開け、放課には全開にするなど、換気に努めます。

３ １学期の予定について
（１）4 月授業参観    ４月２２日（木）

※ 詳細は案内文書にてご確認ください。感染状況によっては中止せざるを得ない場合もあり

ます。

※ PTA 総会は、書面決議を予定しています。

（２）６月授業参観    ６月８日（火）
※ 案内文書は 5 月に配付予定です。感染状況によっては中止せざるを得ない場合もあります。

（３）運動会     ５月２９日（土）  予備日６月１日（火）
   運動会代休日  ５月３１日（月）
    ※ 競争競遊（徒競走・大玉転がし・玉入れ・綱引き等）を中心に行う予定です。感染防止のた

め、複数学年ごとの実施を考えています。昼は教室で弁当。午後から振り返り等の授業を行

い、その後下校予定です。

    ※ 学習成果の発表（表現等）は、秋の学習発表会で行う予定です。
裏面へ

（４）個人懇談会    ７月６日（火）～７月９日（金）
（５）１学期終業式   ７月２０日（火）

夏休み出校日   ８月２０日（金）

４ その他
（１）令和３年度の年間予定について ※ PTA 総会要項に掲載します。
（２）北小ホームページについて
   ※ 本校の教育活動が少しでも伝わるように、ホームページを毎日更新していきます。

    ご覧いただけたらと思います。

HP アドレスが変わりました（https://nisshin.ed.jp/e03/）

＜問い合わせ先＞ 北小学校（℡ 0561-72-0145）教頭

https://nisshin.ed.jp/e03/